
UCHWAŁA NR 258/2023 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 5 września 2023 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
przystąpienia Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii do spółki prawa handlowego Tramwaje Śląskie 

Spółka Akcyjna (nr KRS: 0000145278) 

Na podstawie art. 33 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się projekt uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
przystąpienia Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii do spółki prawa handlowego Tramwaje Śląskie Spółka 
Akcyjna (nr KRS: 0000145278), stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, zostanie ujęty w porządku obrad najbliższego Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC32245A-B44D-44B0-B88E-E3379A20C246. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 258/2023 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 5 września 2023 r. 

Uchwała Nr .................... 
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii do spółki prawa handlowego 
Tramwaje Śląskie Spółka Akcyjna (nr KRS: 0000145278) 

Na podstawie art. 23 pkt 8 lit. e w zw. z art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) i art. 9 ust. 1 w zw. z art. 5 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) 

 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do spółki prawa handlowego Tramwaje Śląskie Spółka Akcyjna (nr KRS: 
0000145278). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC32245A-B44D-44B0-B88E-E3379A20C246. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w celu umożliwienia zbycia na rzecz Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii akcji Tramwaje Śląskie S.A. w trybie art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 9 marca 
2017 r. o związku metropolitalnym w województwie śląskim (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) wystosował  do 
akcjonariuszy Spółki wniosek o dokonanie przedmiotowej czynności. W konsekwencji powyższego rady gmin 
– akcjonariuszy Spółki mogą podjąć stosowne uchwały w zakresie jw. 

Nabycie przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię akcji spółki Tramwaje Śląskie S.A. ma bezpośredni 
związek z ustawowymi zadaniami publicznymi związku metropolitalnego w zakresie planowania, koordynacji, 
integracji oraz rozwoju publicznego transportu zbiorowego, a także z Priorytetem B „Strategii Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2027 z perspektywą do 2035 r.” 

Zgodnie z art. 23 pkt 8 lit. e ustawy o związku metropolitalnym w województwie śląskim przystępowanie do 
spółek prawa handlowego należy do wyłącznej właściwości zgromadzenia związku metropolitalnego, dlatego 
niezbędnym jest podjęcie przez Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii uchwały w sprawie 
przystąpienia Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii do spółki prawa handlowego Tramwaje Śląskie Spółka 
Akcyjna (nr KRS: 0000145278). 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ww. ustawy zbycie akcji następuje ze skutkiem na dzień 1 stycznia (po wcześniejszym 
wpisie do rejestru akcjonariuszy). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC32245A-B44D-44B0-B88E-E3379A20C246. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 258/2023 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 5 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Uchwała Nr ....................

ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII


		2023-09-06T09:10:36+0200




